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DENOMINAZIONE ROBIOLA 
DESCRIZIONE DEL 
PRODOTTO 

La ROBIOLA è un formaggio fresco da tavola, a pasta molle, spalmabile e senza crosta  

INGREDIENTI Latte vaccino, sale, caglio, fermenti lattici selezionati. Origine del Latte: Italia 

SHELF LIFE 20 giorni dalla data di confezionamento 

CONSERVAZIONE In frigorifero a temperatura compresa tra 0 e +4°C 

PEZZATURA Forma di parallelepipedo da 100g a peso fisso. 
 

CARATTERISTICHE 
ORGANOLETTICHE 

Aspetto: colore bianco latte                                       
Odore: lieve, gradevole                                                
Sapore: gradevole, gustoso, acidulo tendente al dolce                                          
Consistenza: soffice, cremosa, spalmabile         

CARATTERISTICHE 
CHIMICO-FISICHE 

Umidità: 60-65% 
Ceneri: 1,6% 
pH:4.30-4.40 
 

INFORMAZIONI 
NUTRIZIONALI 

Energia:                               237.4/984.7 kcal/kJ                                                                                         
Grassi:                                 19,4g 
       di cui saturi:                 13,9g  
Carboidrati:                          2,4g 
       di cui zuccheri:             2,3g  
Proteine:                              13,3g                                                                                                            
Sale:                                     1,00g 
 
*valori medi per 100g di prodotto                                                                                              

LIMITI 
MICROBIOLOGICI 

Coliformi totali:                                   <1.000 UFC/g                                                                                
Eschierichia c.:                                   <100 UFC/g                                                                              
Staphylococchi coagulasi positivi:   <100 UFC/g                                                          
Salmonella:                                          assente in 25g                                                                          
Listeria spp:                                         assente in 25g 
Pseudomonas spp:                            <300.000 UFC/g 
Muffe:                                                   <1.000 UFC/g 
Lieviti:                                                  <100.000 UFC/g 
 
*i limiti si riferiscono al prodotto finito in data di scadenza 

RESIDUI 

I residui di antiparassitari rientrano nel REG CE 396/05 e s.m.i. 
Il prodotto è ottenuto da latte conforme alla normativa vigente sulla Aflatossina M1, secondo il 
Reg.UE N° 915/2023 e s.m.i. 
Il prodotto è  ottenuto da Latte conforme alla normativa vigente sui metalli pesanti  ( Pb), secondo il 
Reg.UE N° 915/2023 e s.m.i. Il prodotto è ottenuto da Latte conforme alla normativa vigente sugli 
antibiotici nel Latte crudo, secondo il Reg.CE N°37/2010 e s.m.i 

ALLERGENI Alla luce della normativa comunitaria nello specifico il Reg. CE N°1169/2011 e s.m.i., si dichiara che il 
prodotto finito: CONTIENE: Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) 

FORMATO DI 
VENDITA 

Scatole in cartone da 12 o 15 pezzi: 100g di prodotto, incartato vaschetta + Flow/Pack 

IDENTIFICAZIONE 
LOTTO 

L'identificazione del lotto è presente in etichetta, accompagnato dalla data di scadenza del prodotto 


